[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 32 / 2016

Senhor Presidente,

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, signatária deste, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “a” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei Nº 818/2016, que "DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVOS DAS LEIS 4.643/07, 5.711 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JUSTIFICATIVA

A aprovação do presente projeto de lei em único turno tem por objetivo garantir as alterações necessárias às leis em epígrafe, além de atender solicitação do Poder Executivo, autor do projeto de Lei, que solicitou urgência, urgentíssima.

Sala das Sessões, 25 de Outubro de 2016.

	 Maurício Tutty

	PRESIDENTE DA MESA

	Gilberto Barreiro
	Dulcinéia Costa

	1º SECRETÁRIO
	1ª VICE-PRESIDENTE